Пользовательское соглашение

1. Общие положения

1.1. ООО "ГЕОСТРОЙКОМ-ИНЖИНИРИНГ" (далее — "KPD проект") предлагает пользователю

сети Интернет (далее – Пользователь) использовать свои сервисы на условиях,

изложенных в настоящем Пользовательском соглашении (далее — "Соглашение", "ПС").

Соглашение вступает в силу с момента выражения Пользователем согласия с его

условиями в порядке, предусмотренном п. 1.4 Соглашения.

1.2. KPD проект предлагает Пользователям доступ к широкому спектру сервисов, включая

средства хранения и управления документами, коммуникации, персонализации контента

и т. д. Все существующие на данный момент сервисы ООО "ГЕОСТРОЙКОМ-ИНЖИНИРИНГ"

и других компаний, условия использования которых ссылаются на данное Соглашение

(далее – "сервисы KPD проекта"), а также любое развитие их и/или добавление новых

является предметом настоящего Соглашения.

1.3. Использование сервисов KPD проекта регулируется настоящим Соглашением, Политикой

конфиденциальности, а также условиями использования отдельных сервисов KPD

проекта. Соглашение может быть изменено KPD проектом без какого-либо специального

уведомления, новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее размещения в сети

Интернет по указанному в п. 1.5 Соглашения адресу, если иное не предусмотрено новой

редакцией Соглашения.

1.4. Начиная использовать какой-либо сервис/его отдельные функции, либо пройдя процедуру

регистрации, Пользователь считается принявшим условия Соглашения в полном объеме,

без всяких оговорок и исключений. В случае несогласия Пользователя с какими-либо из

положений Соглашения Пользователь не вправе использовать сервисы KPD проекта.

1.5. Текст Соглашения доступен по адресу https://konstruktorpd.ru/lk/doc/reglament.pdf. Все

копии соглашения, отдельные части Соглашения, переводы на иностранные языки,

размещенные любым способом, должны соответствовать указанной редакции. Во всех

случаях преимущественную силу имеет текст, размещенный по адресу, указанному в этом

пункте.

2. Регистрация Пользователя. Учетная запись Пользователя

2.1. Для того чтобы воспользоваться сервисами KPD проекта или некоторыми отдельными

функциями сервисов, Пользователю необходимо пройти процедуру регистрации, в

результате которой для Пользователя будет создана уникальная учетная запись.

2.2. Для регистрации Пользователь обязуется предоставить достоверную и полную

информацию о себе по вопросам, предлагаемым в форме регистрации, и поддерживать эту

информацию в актуальном состоянии. Если Пользователь предоставляет неверную

информацию или у KPD проекта есть основания полагать, что предоставленная

Пользователем информация неполна или недостоверна, KPD проект имеет право по

своему усмотрению заблокировать либо удалить учетную запись Пользователя и отказать

Пользователю в использовании своих сервисов (либо их отдельных функций).

3. Роли пользователей и доступ к функционалу

3.1. В KPD проекте существуют формы доступа к информации и определенному набору

функций и возможностей сервиса (Роли).

3.2. Роль пользователя определяется при регистрации или может быть изменена

администрацией KPD проекта по запросу пользователя или в соответствии с внутренними

правилами KPD проекта.

3.3. KPD проект оставляет за собой право изменять, дополнять или ограничивать функционал,

доступный для каждой роли, уведомляя об этом пользователей через интерфейс сервиса

или по электронной почте.

4. Условия использования сервисов KPD проекта

4.1. Пользователь самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за свои

действия, связанные с использованием сервисов KPD проекта, в том числе, если такие

действия приведут к нарушению прав и законных интересов третьих лиц, а также за

соблюдение законодательства при использовании сервисов KPD проекта.

4.2. При использовании сервисов KPD проекта Пользователь не вправе:

4.2.1. загружать, хранить, передавать или другим способом использовать любую информацию,

которая:

- содержит угрозы, дискредитирует, оскорбляет, порочит честь и достоинство или

деловую репутацию или нарушает неприкосновенность частной жизни других

Пользователей или третьих лиц;

- нарушает права несовершеннолетних лиц;

- является вульгарной или непристойной, содержит нецензурную лексику, содержит

порнографические изображения и тексты или сцены сексуального характера;

- содержит сцены насилия, либо бесчеловечного обращения с животными;

- содержит описание средств и способов суицида, любое подстрекательство к его

совершению;

- пропагандирует и/или способствует разжиганию расовой, религиозной, этнической

ненависти или вражды, пропагандирует фашизм или идеологию расового превосходства;

- содержит экстремистские материалы;

- пропагандирует преступную деятельность или содержит советы, инструкции или

руководства по совершению преступных действий;

- содержит информацию ограниченного доступа, включая, но не ограничиваясь,

государственной и коммерческой тайной, информацией о частной жизни третьих лиц;

- содержит рекламу или описывает привлекательность употребления наркотических

веществ, информацию о распространении наркотиков, рецепты их изготовления и советы

по употреблению;

- потенциально может привести к совершению противоправных действий путем введения

Пользователей в заблуждение или злоупотребления их доверием;

4.2.2. нарушать права третьих лиц, в том числе несовершеннолетних лиц и/или причинять им

вред в любой форме;

4.2.3. выдавать себя за другого человека или представителя организации и/или сообщества без

достаточных на то прав;

4.2.4. загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или

распространять контент, при отсутствии прав на такие действия согласно

законодательству или каким-либо договорным отношениям;

4.2.5. загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или

распространять не разрешенную специальным образом рекламную информацию, спам;

4.2.6. загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или

распространять какие-либо материалы, содержащие вирусы или другие компьютерные

коды, файлы или программы, предназначенные для нарушения, уничтожения либо

ограничения функциональности любого компьютерного или телекоммуникационного

оборудования или программ, для осуществления несанкционированного доступа;

4.2.7. нарушать нормальную работу сервисов KPD проекта;

4.2.8. содействовать действиям, направленным на нарушение ограничений и запретов,

налагаемых Соглашением;

4.2.9. другим образом нарушать нормы законодательства, в том числе нормы международного

права.

5. Исключительные права на содержание сервисов и контент

5.1. Все объекты, доступные при помощи сервисов KPD проекта, в том числе элементы дизайна,

текст, графические изображения, иллюстрации, видео, программы для ЭВМ, базы данных,

музыка, звуки и другие объекты (далее – содержание сервисов), а также любой контент,

размещенный на сервисах KPD проекта, являются объектами исключительных прав KPD

проекта, Пользователей и других правообладателей.

5.2. Использование контента, а также каких-либо иных элементов сервисов возможно только

в рамках функционала, предлагаемого тем или иным сервисом. Никакие элементы

содержания сервисов KPD проекта не могут быть использованы иным образом без

предварительного разрешения правообладателя. Под использованием подразумеваются,

в том числе: воспроизведение, копирование, переработка, распространение на любой

основе, отображение во фрейме и т.д. Исключение составляют случаи, прямо

предусмотренные законодательством РФ или условиями использования того или иного

сервиса KPD проекта.

6. Сохранность и безопасность документов пользователя

6.1. KPD проект гарантирует сохранность и безопасность документов, загруженных

пользователем в систему, в рамках настоящего соглашения, и обязуется принимать все

необходимые меры для предотвращения несанкционированного доступа к этим

документам.

6.2. KPD проект не несет ответственности за содержание документов, загруженных

пользователем. Пользователь самостоятельно несет ответственность за соответствие

содержания загружаемых им документов требованиям действующего законодательства.

6.3. KPD проект оставляет за собой право удалить любые документы пользователя без

предупреждения, если у KPD проекта есть основания полагать, что эти документы

нарушают законодательство или права третьих лиц.

6.4. KPD проект оставляет за собой право самостоятельно определять сроки и порядок

хранения документов и иных материалов, загруженных пользователем, в том числе

удалять документы, если срок их хранения истек, если пользователь прекратил

использование Сервиса, если Роль пользователя изменилась, если изменились условия

использования Сервиса.

7. Оплата услуг и подписка

7.1. Некоторые сервисы KPD проекта являются платными. Условия оплаты и подписки на эти

сервисы указываются в соответствующих разделах сайта или в отдельных соглашениях с

пользователем.

7.2. Для оплаты услуг пользователь может привязать свою банковскую карту к своей учетной

записи. Порядок оплаты и порядок привязки и использования банковских карт

регулируется отдельными соглашениями.

7.3. KPD проект оставляет за собой право в любое время изменять стоимость подписки и

условия ее предоставления, уведомляя об этом пользователей через интерфейс сервиса

или по электронной почте.

8. Отсутствие гарантий, ограничение ответственности

8.1. Пользователь использует сервисы KPD проекта на свой собственный риск. Сервисы

предоставляются "как есть". KPD проект не принимает на себя никакой ответственности, в

том числе за соответствие сервисов целям Пользователя.

8.2. KPD проект не гарантирует, что: сервисы соответствуют или будут соответствовать

требованиям Пользователя, сервисы будут предоставляться непрерывно, быстро, надежно

и без ошибок, а результаты, которые могут быть получены с использованием сервисов,

будут точными и надежными и могут использоваться для каких-либо целей или в каком-

либо качестве.

8.3. Любые информацию и/или материалы, доступ к которым Пользователь получает с

использованием сервисов KPD проекта, Пользователь может использовать на свой

собственный страх и риск и самостоятельно несет ответственность за возможные

последствия использования указанных информации и/или материалов, в том числе за

ущерб, который это может причинить компьютеру Пользователя или третьим лицам, за

потерю данных или любой другой вред.

9. Иные положения

9.1. Настоящее Соглашение представляет собой договор между Пользователем и KPD

проектом относительно порядка использования сервисов и заменяет собой все

предыдущие соглашения между Пользователем и KPD проектом.

9.2. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с законодательством

Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением,

подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.3. В случае возникновения любых споров или разногласий, связанных с исполнением

настоящего Соглашения, Пользователь и KPD проект приложат все усилия для их

разрешения путем проведения переговоров между ними. В случае, если споры не будут

разрешены путем переговоров, споры подлежат разрешению в порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Настоящее Соглашение составлено на русском языке и может быть предоставлено

Пользователю для ознакомления на другом языке. В случае расхождения русскоязычной

версии Соглашения и версии Соглашения на ином языке применяются положения

русскоязычной версии настоящего Соглашения.

9.5. Если по тем или иным причинам одно или несколько положений настоящего Соглашения

будут признаны недействительными или не имеющими юридической силы, это не

оказывает влияния на действительность или применимость остальных положений

Соглашения.

9.6. Ничто в Соглашении не может пониматься как установление между Пользователем и KPD

проектом агентских отношений, отношений товарищества, отношений по совместной

деятельности, отношений личного найма, либо каких-то иных отношений, прямо не

предусмотренных Соглашением.

9.7. Бездействие со стороны KPD проекта в случае нарушения Пользователем либо иными

пользователями положений Соглашений не лишает KPD проект права предпринять

соответствующие действия в защиту своих интересов позднее, а также не означает отказа

KPD проекта от своих прав в случае совершения в последующем подобных либо сходных

нарушений.

9.8. Настоящее Соглашение вступает в силу для Пользователя с момента его присоединения к

нему и действует в течение неопределенного срока.